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Raision Huhkonkallion rautakautisen kalmiston 

tarkastus 3. 7 1962. 

.... l..., 

Kertomukseen kuuluu karttaliite ja va-
lokuvaliite, jonka filmit on luetteloi-
tu seurasvasti: 27399- 27404. 

Tarkastusmatkan aikana paikalta on saa-
tu löydöt KM 15454:1-4. Aikaise mmin 
on paikalta saatu seuraavat löydöt: 
KM ~~%4i' 15106, 1.5114,15115, 15121, 
15122 /ja ~5148; 1'!'"21. KL~ 15435, matkan SY-;J. 
Ks. myös A-L. Hirviluodon tarkastus-
kertomusta vuosilta 1960 
kaivauskertomusta vuodelta 

ja 1961 
1961. 

sekä 

Kesällä 1962 ilmoitti rakennusmestari Airaksinen Turku-

Rauma pikatien työmaalta, että jo osaksi valmiin tien 

reunasta oli löydetty miekansäilän katkelma. Löytöpaikka 

sijaitsee kesällä 1961 tutkitun alueen itä-koillisreunalla, 

paalun 28+50 kohdalla, räjäytetyn tieleikkauksen koillis-

laidassa. Löytäjä oli rouva Martta Tarvainen, josta Turku-

Rauma pikatien rakennusvaiheessa oli kehittynyt melkoinen 

amatööriarkeologi. Tien yläpuolella olevaa kallionreunaa oli 

puhdistettu irtomaasta, ja tällöin oli Martta Tarvaisen 

lapio osunut koskemattomaan kivilatomukseen., josta ~~~·--~----

löyt-ji miekansäilä; . KM 15435. Käs itykseni on, että hän 

aivan aiheettomasti uteliaisuudesta, koukkaisi puhdistetun 

reunan ulkopuolelle todettuaan paikan mielenkiintoiseksi. 

Mahdollisesti osa ko. aluetta on tuhoutunut : jo · syksyllä 

1960, jolloin raivaustraktori on siinä liikkunut. Joka 

tapauksessa löytöpaikka oli kesällä 1961 irtomaakerrosten 

alla, ja silloin TVH:n edustajat vakuut tivat, että tietä 



varten raivattava alue ei ulotu sinne asti. Huhkon-

kallion räjäytys oli ensimmäisellä kerralla epäonnistu-

nut, koska se ei lohjennut toivotulla tavalla, ja sen 

seurauksena suoritettiin uusi räjäytys, josta syystä 

tien molemmat reunat tulivat jonkin verran etäämmälle 

tien keskiviivasta kuin oli alussa suunniteltu. 

Tullessani paikalle oli löytöpaikka siinä kunnossa, 

mihin se oli jätetty, kun miekanosa oli löytynyt. 

Rakennusmestari Airaksisen toimesta oli paikalla keskeytet-

ty työt heti löydön tapahduttua. Tien itäpuolella olevan 

kallionleikkauksen päällä oli tien suuntaan noudatteleva 

n. metrin levyinen puhtaaksi kaavittu vyöhyke, jonka itä-

koillislaidassa, aivan lähellä kallion pohjoispäätä (n. 2 

m eteläkaakkoon siitä kohdasta, missä kallio alkaa viet-

tää jyrkästi pohjoiseen) oli matala harva latomus. La-

tomus oli matalassa kallionnotkelmassa. Kivien välissä 

oli nokimaata sekä päällä jonkin verran muualta heitet-

tyä irtomaata. Latomuksen päältä löysin miekansäilän 

sekä paljaaksi kaavitulta kalliolta pronssiriipuksen ja 

keramiikkaa (KM 15454 :~- 4 .~ ·~- )Rakennusmestari Mannervaara 

(TVH:n edustaja) löysi lisäksi paikalta pronssisen kaksois-

helmen (KM 15454:2). Löydöt eivät olleet oikeissa asemis-

saan. Ko. löytöpaikasta n. 12 m tiensuunnassa etelä-kaak-

koon on toinen nokinen alue, jossa <m hieman kiveystä, 

todennäköisesti kalmistoa. Se on tien suunnassa n. 8 m 

pitkä. 

Kuten edellä selostetus ta selviää, alueella on hävitet-

ty kalmistoa tienreunan puhdistuksessa. Käsitykseni kuiten-

T~L-

kin on, että ko. työssä on hävitetty vain kalmiston 

laitoja, ja että suurin osa siitä on ehjänä. Kalmisto 

on kylläkin niin pahasti avoimena, että on syytä suorit-

taa siellä kiireellinen tutkimus. Alue kuuluu TVH:n hoi-

dossa olevaan tien suojavyöhykkeeseen. Olen ilmoittanut 

Tie- ja vesirakennushallitukselle sekä TVH:n Turun piiril-

le, että ko. alue on rauhoitettu, eikä sitä saa millään 

tavoin hävittää. TVH:n Turun piiri on siihen vastannut 

ilmoituksella, että TVH:n puolesta työt ovat valmiit Huh-

konkallion reuna-alueella ja ko. rauhoitus otetaan buomi-

oon. 

Helsingissä 2. 3 1963. 
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